Secretário Muni
ço

ipal de Governo

D
Dou cittigA -
INÇLlikg É.x.pFOIENTE

O ttiCkMINHAR RESPOSTA

EM

PREFEITURA DE UNAí
ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício n.° 211/2023/SEGOV

Unaí, 3 de abril de 2023.

Referência: Ofício 139/GSC

Senhor Presidente,

Com meu cordial abraço, e de ordem do Prefeito Municipal Sr. José Gomes

Branquinho, acuso o recebimento dos requerimentos n°s: 81 e 92/2023 ambos de autoria do

vereador Valdmix Silva.

- Requerimento n° 81/2023 — Informou-nos o Secretaria da Juventude, Esporte e

Lazer que a quadra do Bairro Iuna já se encontra devidamente iluminada;

- Requerimento n° 92/2023 - Informou-nos o Secretário Municipal da Juventude,

Esporte e Lazer que existe bebedouro no estoque e que o mesmo poderá ser instalado no referido
campo, contudo a questão precisa ser avaliada, pois, infelizmente em outras quadras/campos similares
tivemos bebedouros danificados por ações de vandalismo. E não temos servidores disponíveis para fazer

vigilância destes equipamentos.

Sendo o que se apresenta para o momento, despeço-me renovando protestos de

consideração e apreço.

A Sua Excelência o Senhor
VEREADOR EDMILTON ANDRADE
Presidente da Câmara Municipal
CEP: 38.610-000 - Unaí-MG

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38.610-029 - Unaí - Minas Gerais
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  - site: www.prefeituraunai.mg.gov.br